

---

# ■ Statsvetenskapliga förbundet

FÖRBUNDSREDAKTÖR: HELENA WOCKELBERG

---

## Förbundsredaktören har ordet

---

Nu har de så kallade förbundssidorna börjat finna sin form här i Statsvetenskaplig tidskrift. De yttre ramarna är mycket vida, det är upp till er läsare att sätta dagordningen för vårt samtal om statsvetenskapen som ämne och våra roller som forskare och lärare. Här blir också all upptänkt information spridd, evenemangstips, information om konferenser och kurser med mera.

I detta nummer kommenterar Niklas Bolin och Thomas Larue den av Högskoleverket nu slutförda utvärderingen av svensk statsvetenskap. Bolin och Larue ifrågasätter det i deras ögon stora antal institutioner som idag kan bedriva forskarutbildning i vårt ämne och manar till ökat nationellt samarbete i syfte att säkra kvaliteten.

Ovan nämnda utvärdering ger en intressant inblick i likheter och olikheter mellan våra institutioner och Högskoleverkets bedömare lämnar en rad rekommendationer till oss. Flera av de som gäller grundutbildningen är visserligen ljuv musik för trötta läraröron, men medför sannolikt ökade kostnader av ett slag det kan bli svårt att finna något utrymme för.

Samtidigt är flera av rekommendationerna uppfrysande och framstår som skrivna med omsorg om ämnet, lärarna, forskarna och studenterna. Bedömarna ger också prov på en förmåga att ställa kostnader mot varandra, vilket till exempel rekommendationen "[v]ärna lärarnas forskningstid och säkra samtidigt att studenterna får mer undervisning genom att effektivisera undervisningen till exempel genom större studentgrupper och återanvändning av undervisningsmoduler" (*Utvärdering av utbildning i statsvetenskap, freds- och utvecklingsstudier och områdesstudier vid svenska universitet och högskolor*, s. 41) visar. Hur det blir med forskningstiden och studentgrupperna får framtiden utvisa, och det kanske också i Högskoleverkets regi eftersom myndigheten snart inleder en ny granskningsomgång där samtliga lärosäten ska utvärderas (på central nivå, samt på fakultets- och institutionsnivå) och betygsättas enligt en tregradig skala. (*Universitetsläraren* nr. 7/2006.)

Lyckade produkter av vårt utbildningssystem finner vi i den svenska avdelningen i den kommande *International Encyclopedia of Political Science*. Jag har ställt tre snabba frågor till Bo Rothstein, en av de tre kollegor som av förbundets styrelse utsetts att representera svensk statsvetenskap. Vad han svarade kan du läsa nedan.

HELENA WOCKELBERG

---

Har du synpunkter på förbundssidan eller vill lämna bidrag är du välkommen att kontakta förbundsredaktören via e-post [Helena.Wockelberg@statsvet.uu.se](mailto:Helena.Wockelberg@statsvet.uu.se) eller telefon 018-4713448.

---